
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ПОСЕЛКА ПАРКОВОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ  

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА ФЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО 

 

 

П Р И К А З 

 

от 18.10.2024 г.                                                                № _419__ 

                                                      пос. Парковый 

 

О проведении диагностических работ по функциональной грамотности 

 

На основании письма управления образования администрации МО 

Тихорецкий район от  17.10.2024 № 2234/01-24, в целях выполнения плана УВР, 

плана внутренней системы оценки качества образования, плана по развитию 

функциональной грамотности учеников школы п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести мониторинговые работы  в 9-х кассах с 14 октября по 9 

ноября 2024 г., направленных на развитие читательской грамотности учащихся. 

2. Назначить ответственной за проведение мониторинга заместителя 

директора по УМР Т.В. Лопатину. 

3. Назначить ответственных за проведение работ: 

3.1. в 9 а, в – Казак М.В., 9 б – Печенкину В.А., диагностическая работа 

2021 г., вариант 1, 8 класс. 

4. Ответственным  учителям выбрать указанные в письме вариант 

диагностической работы для 9-х классов на сайте https://fg.resh.edu.ru, выдать 

ученикам коды доступа, сформировать код эксперта, обеспечить участие 100% 

учеников класса в решении заданий, осуществить проверку, скачать результаты, 

сдать руководителю кафедры и заместителю директора по УМР Т.В. Лопатиной  

в срок до 13 ноября 2024 г. 

5. Руководителю кафедры: проанализировать работы учащихся на 

заседании кафедры в срок до 15.11.2024, внести в поурочное планирование (в 

том числе занятий внеурочной деятельности) задания, направленные на 

ликвидацию дефицитов по данному направлению функциональной грамотности; 

сдать анализ заместителю директора по УМР Т.В. Лопатиной в срок 

до18.11.2024 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Директор                                                                                     О.В. Мирошниченко  

https://fg.resh.edu.ru/

